
 

COMUNE DI SESTINO 
Provincia di Arezzo 
 

ORDINANZA DEL SINDACO____ 

Atto n° 01/2022  in data 07 GENNAIO 2022. 

 
 
 
 
 

Oggetto: SOSPENSIONE ATTIVITA’ DIDATTICA IN PRESENZA SCUOLA 

DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

DI SESTINO CAPOLUOGO (IST. COMPRENSIVO “L. VOLUSENO”) PER I GIORNI 10, 

11 e 12 GENNAIO 2022. 
 

 

 

 

 

 

IL SINDACO DEL COMUNE  DI SESTINO 

 
 
CONSIDERATO che l'organizzazione Mondiale della Sanità, il 30 Gennaio 2020, ha dichiarato 
l'epidemia da COVID-19 un'emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale. 
 
PREMESSO che dai dati forniti dalla Azienda USL Toscana Sud Est, territorialmente competente, 
relativi al numero dei contagi da virus COVID-19 sul territorio comunale, emerge una crescita 
abbastanza preoccupante del numero di soggetti positivi, anche nell’ambito della locale popolazione 
scolastica. 
 
CONSIDERATO che la crescita dei casi di soggetti positivi sta generando difficoltà oggettive nel 
tracciamento dei casi oggetto di monitoraggio, e che si rende dunque necessario ed urgente  
intervenire con un provvedimento che riduca, in questa delicata fase di ripresa delle lezioni 
scolastiche dopo le festività natalizie, le possibilità di contatto tra gli studenti . 
 
RAVVISATA la necessità di contenere il più possibile una ulteriore diffusione del Virus COVID-
19 sia nel contesto scolastico, sia in quello delle famiglie degli alunni, oltre che in tutta la comunità 
di Sestino, poiché non si è in grado di stabilire con certezza se la ripresa delle lezioni possa avvenire 
in questa fase in piena condizione di sicurezza . 
 
VISTO il Decreto Legge 23 Luglio 2021, n. 105 con il quale è stato prorogato lo stato di emergenza 
nazionale sino al 31 Dicembre 2021 proprio in considerazione del rischio sanitario connesso al 
protrarsi della diffusione degli agenti virali da COVID-19 . 
 
VISTO il Decreto Legge approvato nel Consiglio dei Ministri n. 51 in data 14 Dicembre 2021,  con 
il quale è stato inteso prorogare ulteriormente, per le motivazioni su richiamate, lo stato 
emergenziale nazionale sino alla data del 31 Marzo 2022 . 
 
 

 
___  Comune di Sestino – ORDINANZA DEL SINDACO n. 01/2022 del 07 Gennaio 2022                                

Pag. 1/04 – R.F. 2022 

 



VISTA l’urgenza di disporre, in via cautelativa, precauzionale e temporanea, a tutela della salute 
pubblica ed in coerenza con le disposizioni normative sopra riportate, la sospensione delle attività 
didattiche in presenza della SCUOLA DELL’INFANZIA, della SCUOLA PRIMARIA e della 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO di Sestino Capoluogo, Ist. Comprensivo Lucio 
Voluseno, per i giorni 10, 11 e 12 Gennaio 2022 . 

RITENUTO opportuno procedere in tale direzione per evidenti motivazioni di pubblico interesse e 
per la tutela della salute pubblica. 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000,  ed in particolare l’art. 50 comma 5 secondo il quale, in 
caso di emergenze sanitarie, il Sindaco può adottare ordinanze contingibili e urgenti, e ritenuti 
sussistenti, nell’odierna situazione, gli elementi emergenziali per l’adozione del provvedimento 
“extra ordinem” . 

 

IL SINDACO DEL COMUNE DI SESTINO 

ORDINA 

In via cautelativa, precauzionale e temporanea, a tutela della salute 

pubblica ed in coerenza con le disposizioni normative sopra riportate, 

la sospensione delle attività didattiche in presenza della SCUOLA 

DELL’INFANZIA, della SCUOLA PRIMARIA e della SCUOLA 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO di Sestino Capoluogo, Ist. 

Comprensivo Lucio Voluseno, per i giorni 10, 11 e 12 Gennaio 2022 . 

 

La presente ORDINANZA DEL SINDACO, oltre alla ordinaria pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on 

line del Comune di Sestino, verrà trasmessa, per quanto di rispettivi interesse e competenza, ai seguenti 

Organismi-Istituzioni-Uffici: 

- UFFICIO TECNICO COMUNALE DEL COMUNE DI SESTINO 

- UFFICIO SCUOLA DEL COMUNE DI SESTINO 

- IST. COMPRENSIVO SCOLASTICO “L. VOLUSENO” DI SESTINO-BADIA TEDALDA 

- ALLA STAZIONE CARABINIERI DI SESTINO 

- ALLA USL TOSCANA SUD EST DI SANSEPOLCRO 

 

 

 
___  Comune di Sestino – ORDINANZA DEL SINDACO n. 01/2022 del 07 Gennaio 2022                                

Pag. 2/04 – R.F. 2022 



 

 

 

IL SINDACO DEL COMUNE DI SESTINO 

DEMANDA 

Alla Dirigenza Scolastica dell’IST. COMPRENSIVO L. VOLUSENO il compito di informare i genitori degli 

alunni interessati in ordine alla sospensione delle attività didattiche, oltre a quanto di competenza per il 

personale docente, amministrativo, tecnico ed ausiliario. 

 

 

IL SINDACO DEL COMUNE DI SESTINO 

AVVERTE 

Che il mancato rispetto delle misure di contenimento di cui alla presente ordinanza è sanzionato ai sensi 
dell’articolo 4 del Decreto-Legge 25 marzo 2020 n. 19. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 
Regionale entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio oppure, in alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio. 

È fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e far osservare la presente Ordinanza. 

IL SINDACO DEL COMUNE DI SESTINO 

(F.to) DORI FRANCO 

 

 

COPIA 

Comune di Sestino 

Protocollo Comunale di riferimento n° 0000066/2022 in data 07 Gennaio 2022.  
 
 

 

 
___  Comune di Sestino – ORDINANZA DEL SINDACO n. 01/2022 del 07 Gennaio 2022                                

Pag. 3/04 – R.F. 2022 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


